[image: ]Estado do Rio Grande do Sul
      Câmara Municipal de Esteio

[bookmark: _GoBack]Of. nº 1438/17-SG.
Esteio, 16 de novembro de 2017.

Exmo. Sr, Gov. José Ivo Sartori,
Governador do Estado do RS,
Palácio Piratini - Praça Marechal Deodoro da Fonseca, s/n,
Porto Alegre – RS.

Prezado Senhor,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Euclides Castro, aprovado em Sessão Ordinária de 14 de novembro, solicita que Vossa Senhoria  determine ao setor competentes para que seja estudado se existe alguma possibilidade ou projeto de serem abertos novos cursos técnicos, de diversas áreas do conhecimento, nas Escolas Estaduais do Município.

Segundo o vereador, os cidadãos indagam sobre a carência de oferta de ensino técnico gratuito nas Escolas Estaduais do Município, tais como: recursos humanos, informática, contabilidade, secretariado etc.

		Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.

[image: ]
	O PODER LEGISLATIVO É O ESTEIO DA DEMOCRACIA
Rua 24 de Agosto, 535 – CEP 93265-169 – Esteio/RS – Fone: (51) 3458.5000DIGA NÃO ÀS DROGAS
Lei Mun. 2.705/97

             Site: www.esteio.rs.leg.br – E-mail: camara.esteio@via-rs.net
image1.png
AN

image2.png